П Р О Т О К О Л
[bookmark: _Hlk10805473]публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»

Место проведения публичных слушаний: ул.Мичурина, 59, с.Новогригорьевка  Нижнегорского района  Республики Крым.
Время проведения: 13-00 часов. 30.07.2019 г.

Присутствовали: депутаты Новогригорьевского сельского совета, глава Новогригорьевского сельского поселения, работники администрации сельского поселения, жители Новогригорьевского сельского поселения – всего 22 человек.

Председатель публичных слушаний: Председатель Новогригорьевского сельского совета – глава администрации Новогригорьевского сельского поселения – Данилин А.

Секретарь публичных слушаний: специалист 1-й категории  администрации Новогригорьевского сельского поселения – Беляева Г.И.

Инициатор публичных слушаний: председатель Новогригорьевского сельского совета.

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний:
Осинова Н.А. – депутат Новогригорьевского сельского совета, Шарова В.Г. – депутат Новогригорьевского сельского совета.

[bookmark: _Hlk12345543]Объявление о проведении публичных слушаний, проект решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» обнародованы 08 июля 2019г. на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета, расположенном по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59.

Публичные слушания назначены распоряжением №5 председателя Новогригорьевского сельского совета – главы администрации Новогригорьевского сельского поселения 08 июля 2019г. «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»».

По предложению председательствующего на публичных слушаниях Данилина А.М. утверждена повестка дня и регламент работы публичных слушаний.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».
Докладчик Данилин А.М. – глава Новогригорьевского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 22;
                              «Против» - нет;
                              «Воздержались» - нет».
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Для доклада по вопросу повестки дня – 20 минут;
Для выступлений – до 5 минут;
Для вопросов и ответов – 30 минут;
Публичные слушания провести без перерыва.

[bookmark: _Hlk10809243]ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 20;
                              «Против» - нет;
                              «Воздержались» - нет».

ХОД ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

	СЛУШАЛИ: главу Новогригорьевского сельского поселения Данилина А.М. с докладом по вопросу  обсуждения проекта решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории и санитарного содержания Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».
[bookmark: _Hlk10808735]	Докладчик отметил, что Проект решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым», разработанный администрацией Новогригорьевского сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством обнародован на информационном стенде в здании  администрации Новогригорьевского сельского поселения, расположенном по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59  за 20 дней до проведения публичных слушаний.
	В докладе отмечено о необходимости внесения изменений в Правила благоустройства территории Новогригорьевского сельского поселения, утвержденные решением Новогригорьевского сельского Совета от 10.10.2018г. №2 для приведения их в соответствие с Законом Республики Крым от 05 марта 2019г. №574-ЗРК/2019 «О порядке определения правилами благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Крым границ прилегающих территорий».
[bookmark: _Hlk11831379]	Абзац 5 раздела 3 Правил изложить в новой редакции:
«Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории сельского поселения в соответствии с порядком, установленным Законом Республики Крым от 5 марта 2019г. №574-ЗРК/2019 «О порядке определения правилами благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Крым границ прилегающих территорий»
территория общего пользования — территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары)»;
 пункт 5.3 Правил изложить в новой редакции:
Границы прилегающей территории определяются в отношении территорий общего пользования, которые прилегают (то есть имеют общую границу) к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического назначения, их площади и протяженности указанной общей границы, установленной в соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Республики Крым от 5 марта 2019г. №574-ЗРК/2019, максимальной и минимальной площади прилегающей территории.
	Правилами благоустройства устанавливается максимальная и минимальная площадь прилегающей территории. Максимальная и минимальная площадь прилегающей территории может быть установлена дифференцированно для различных видов прилегающих территорий, а также в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического назначения, их площади, протяженности общей границы, указанной в части 2 статьи 3  Закона Республики Крым от 5 марта 2019г. №574-ЗРК/2019, иных существенных факторов. Максимальная площадь прилегающей территории не может превышать минимальную площадь прилегающей территории более чем на тридцать процентов.
	Докладчик сообщил, что по результатам публичных слушаний будет составлено заключение, которое будет опубликовано (обнародовано) на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета, расположенном по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59  и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru /  .

	Докладчик также сообщил, что за период с  08 июля  2019г. по 29 июля 2019г. в сельский совет и в администрацию Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым не поступило ни одного  письменного предложения.
	Данилин А.М. ознакомил присутствующих с проектом решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»

ВЫСТУПИЛИ:
[bookmark: _Hlk10819258]	Предложений и замечаний к проекту решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым», а также вопросов от присутствующих на публичных слушаниях не поступило.

Шарова В.Г. депутат Новогригорьевского сельского совета, предложила завершить публичные слушания и признать их состоявшимися, проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержаниря территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» одобрить, учитывая, что в ходе проведения общественных обсуждений замечаний и предложений по обсуждаемому проекту не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 22;
                              «Против» - нет;
                              «Воздержались» - нет».

РЕШИЛИ:
1.Признать публичные слушания по проекту решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» состоявшимися.
2. Одобрить проект решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».
3. Рекомендовать депутатам Новогригорьевского сельского совета утвердить внесение изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
[bookmark: _Hlk10820193]4. Обнародовать ПРОТОКОЛ публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru /

Председатель публичных слушаний:       ________________________          Данилин А.М.
Секретарь публичных слушаний:             ________________________         Беляева Г.И.

СПИСОК
[bookmark: _Hlk10811247]присутствующих на публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».

	№
	Фамилия, имя , отчество присутствующего

	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по обсуждению проекта решения сессии Новогригорьевского сельского совета
«О внесении изменений в Правила благоустройства  и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым», состоявшихся 30 июля 2019г.
1. Основания проведения публичных слушаний.
Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, Уставом муниципального образования Пшеничненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, распоряжением председателя Новогригорьевского сельского поселения №5 от 08 июля 2019г.
Текст проекта решения сессии Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» обнародован 08 июля 2019г.  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения. Одновременно с обнародованием проекта решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» на доске объявлений была обнародована дата окончания приёма письменных предложений от граждан, проживающих на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» -«до 29 июля 2019г. включительно» и дата окончания приёма  предложений от граждан, проживающих на территории муниципального образования Пшеничненское сельское поселение Нижнегорского района, которые они считают целесообразными для включения в обсуждение на публичных слушаниях – «до 29 июля 2019г. включительно».
Дата и время проведения публичных слушаний: 30 июля 2019г., в 13-00 часов.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний сельского совета по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59.
[bookmark: _Hlk10819872]Официальное обнародование: 08 июля 2019г. на Доске объявлений сельского совета по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59.                                                 Замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания  территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» принимались до 17-00  29 июля 2019г. включительно в виде подачи письменных предложений в администрацию Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59, а также подачи письменных и устных замечаний и предложений в ходе проведения публичных слушаний. Предложений к проекту решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания  территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»  не поступило.
Участники публичных слушаний – депутаты Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района, сотрудники администрации Новогригорьевского сельского поселения, жители сел Новогригорьевского сельского поселения. Общее количество зарегистрированных граждан на публичных слушаниях – 22 человека. По результатам слушаний составлен протокол проведения публичных слушаний от 30 июля 2019г.
По результатам обсуждения проекта решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» принято следующее заключение:
1.Признать публичные слушания по проекту решения сессии «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»  состоявшимися;
2.Одобрить проект решения Новогригорьевского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»;
           3.Рекомендовать депутатам Новогригорьевского сельского совета утвердить
внесение изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на публичных слушаниях.
	4. Обнародовать ПРОТОКОЛ публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории  Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» от 30 июля 2019г. на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета, официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru /

[bookmark: _GoBack]Председатель публичных слушаний					А.М.Данилин